

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62740-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**ADJUDICAÇÃO****CARTA CONVITE Nº 2016.04.26.01.**

DATA DA ABERTURA: 05/05/2016 ÀS 09:00hs, CONFORME ATA.

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, para suprir as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças.**EMPRESAS PARTICIPANTES:**

| | |
|---|--------------------------------------|
| 1 | FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME |
| 2 | PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME |
| 3 | NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME |

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS APÓS O EXAME DO PROCESSO RESOLVE ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME**SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|--------------------|-----------------------------------|-------|--------|------------|---------------------|
| 01 | CARTUCHO 122 COLOR | UNID | 10 | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 |
| 02 | CARTUCHO 122 PRETO | UNID | 10 | R\$ 59,90 | R\$ 599,00 |
| 03 | FITA PARA IMPRESSORA FX-2190 | UNID | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| 04 | CARTUCHO 60 PRETO | UNID | 10 | R\$ 94,00 | R\$ 940,00 |
| 05 | CARTUCHO 60 COLORIDO | UNID | 10 | R\$ 107,50 | R\$ 1.075,00 |
| 06 | FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890 | UNID | 50 | R\$ 18,90 | R\$ 945,00 |
| 07 | CARTUCHO 21 PRETO | UNID | 10 | R\$ 93,80 | R\$ 938,00 |
| 08 | CARTUCHO 22 COLOR | UNID | 10 | R\$ 127,00 | R\$ 1.270,00 |
| 09 | PEN DRIVE 4 GB | UNID | 10 | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 |
| 10 | PEN DRIVE 8 GB | UNID | 10 | R\$ 26,00 | R\$ 260,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 8.116,00 |

MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|-----------------------------------|-------|--------|------------|---------------|
| 11 | FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS 80 COL | CX | 50 | R\$ 204,00 | R\$ 10.200,00 |
| 12 | ETIQUETA AUTO ADESIVA 107X36X1 | CX | 08 | R\$ 338,00 | R\$ 2.704,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



| | | | | | |
|--------------------|--|-------|-----|------------|----------------------|
| 13 | GRAMPEADOR MÉDIO 20 FLS | UNID | 05 | R\$ 18,00 | R\$ 90,00 |
| 14 | GRAMPEADOR GRANDE 100 FLS | UNID | 05 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 15 | PERFURADOR CAP. 20FLS | UNID | 05 | R\$ 24,90 | R\$ 124,50 |
| 16 | RÉGUA 30CM | UNID | 05 | R\$ 0,85 | R\$ 4,25 |
| 17 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS | UNID | 05 | R\$ 11,50 | R\$ 57,50 |
| 18 | LIVRO DE ATA C/ 100 FLS | UNID | 10 | R\$ 13,20 | R\$ 132,00 |
| 19 | COLA BRANCA 90 GR CX C/ 12 | CX | 05 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |
| 20 | CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12X18 ML | CX | 05 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 21 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CX C/ 100 | CX | 05 | R\$ 69,00 | R\$ 345,00 |
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CX C/ 100 | CX | 05 | R\$ 69,00 | R\$ 345,00 |
| 23 | APONTADOR P/ LÁPIS CX C/ 12 UNID | CX | 01 | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 |
| 24 | TESOURA MÉDIA | UNID | 05 | R\$ 7,80 | R\$ 39,00 |
| 25 | PASTA CLASSIFICADOR | UNID | 300 | R\$ 4,45 | R\$ 1.335,00 |
| 26 | ENVELOPE AMARELO GRANDE | UNID | 300 | R\$ 0,35 | R\$ 105,00 |
| 27 | ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO | UNID | 300 | R\$ 0,37 | R\$ 111,00 |
| 28 | LÁPIS PRETO CX C/144 GROZA | CX | 02 | R\$ 42,00 | R\$ 84,00 |
| 29 | PASTA SUSPensa CX C/ 50 UNID | CX | 10 | R\$ 59,00 | R\$ 590,00 |
| 30 | PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID | CX | 80 | R\$ 124,90 | R\$ 9.992,00 |
| 31 | PAPEL OFÍCIO A-4 CX C/10 RESMAS | CX | 100 | R\$ 197,00 | R\$ 19.700,00 |
| 32 | FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA 80 COLUNAS | CX | 20 | R\$ 144,00 | R\$ 2.880,00 |
| 33 | FITA GOMADA 38X50CM | ROLO | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 34 | CD - R COM 100 UNID | TUBO | 10 | R\$ 51,80 | R\$ 518,00 |
| 35 | FORMULÁRIO PARA CONTRA CHEQUE | CX | 12 | R\$ 209,00 | R\$ 2.508,00 |
| 36 | CLIPES 2/0 CX C/ 100 UNID | CX | 40 | R\$ 2,55 | R\$ 102,00 |
| 37 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 | UNID | 10 | R\$ 4,75 | R\$ 47,50 |
| 38 | CLIPES 6/0 CX C/ 50 UNID | CX | 10 | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 |
| 39 | PINCEL MARCA TEXTO CX COM 12 | CX | 10 | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 40 | PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO | UNID | 200 | R\$ 2,60 | R\$ 520,00 |
| 41 | BLOCO DE ANOTAÇÕES COM ADESIVO COM 100 FLS | BLOCO | 60 | R\$ 4,70 | R\$ 282,00 |
| 42 | GRAMPO 26/6 C/ 5000 | CX | 20 | R\$ 5,35 | R\$ 107,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 54.052,25 |

one



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



MATERIAL DE DESCARTÁVEL

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|--------------------|--|-------|--------|-----------|---------------------|
| 43 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML CX C/ 25 PCT 100 UNID | CX | 10 | R\$ 87,00 | R\$ 870,00 |
| 44 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML CX C/ 50 PCT 100 UNID | CX | 10 | R\$ 85,00 | R\$ 850,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.720,00 |

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL: R\$ 63.888,25 (SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

Capistrano, 17 de maio de 2016.


Maria das Graças da Silva
Secretária de Administração e Finanças

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**ADJUDICAÇÃO****CARTA CONVITE Nº 2016.04.26.01.**

DATA DA ABERTURA: 05/05/2016 ÀS 09:00hs, CONFORME ATA.

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.**EMPRESAS PARTICIPANTES:**

| | |
|---|--------------------------------------|
| 1 | FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME |
| 2 | PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME |
| 3 | NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME |

O SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS APÓS O EXAME DO PROCESSO RESOLVE ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME**SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|--------------------|--------------------|-------|--------|-----------|---------------------|
| 01 | CARTUCHO 122 COLOR | UNID | 10 | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 |
| 02 | CARTUCHO 122 PRETO | UNID | 10 | R\$ 59,90 | R\$ 599,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.289,00 |

MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|--|-------|--------|-----------|------------|
| 13 | GRAMPEADOR MÉDIO 20 FLS | UNID | 05 | R\$ 18,00 | R\$ 90,00 |
| 15 | PERFURADOR CAP. 20FLS | UNID | 05 | R\$ 24,90 | R\$ 124,50 |
| 17 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS | UNID | 05 | R\$ 11,50 | R\$ 57,50 |
| 18 | LIVRO DE ATA C/ 100 FLS | UNID | 05 | R\$ 13,20 | R\$ 66,00 |
| 19 | COLA BRANCA 90 GR CX C/ 12 | CX | 05 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |
| 20 | CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12X18 ML | CX | 05 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 21 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CX C/ 100 | CX | 05 | R\$ 69,00 | R\$ 345,00 |
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CX C/ 100 | CX | 05 | R\$ 69,00 | R\$ 345,00 |
| 24 | TESOURA MÉDIA | UNID | 05 | R\$ 7,80 | R\$ 39,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



| | | | | | |
|-------------|---------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 25 | PASTA CLASSIFICADOR | UNID | 100 | R\$ 4,45 | R\$ 445,00 |
| 26 | ENVELOPE AMARELO GRANDE | UNID | 300 | R\$ 0,35 | R\$ 105,00 |
| 27 | ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO | UNID | 300 | R\$ 0,37 | R\$ 111,00 |
| 28 | LÁPIS PRETO CX C/144 GROZA | CX | 01 | R\$ 42,00 | R\$ 42,00 |
| 29 | PASTA SUSPensa CX C/ 50 UNID | CX | 05 | R\$ 59,00 | R\$ 295,00 |
| 31 | PAPEL OFÍCIO A-4 CX C/10 RESMAS | CX | 45 | R\$ 197,00 | R\$ 8.865,00 |
| 33 | FITA GOMADA 38X50CM | ROLO | 10 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 36 | CLIPES 2/0 CX C/ 100 UNID | CX | 10 | R\$ 2,55 | R\$ 25,50 |
| 37 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 | UNID | 05 | R\$ 4,75 | R\$ 23,75 |
| 38 | CLIPES 6/0 CX C/ 50 UNID | CX | 10 | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 |
| 42 | GRAMPO 26/6 C/ 5000 | CX | 10 | R\$ 5,35 | R\$ 53,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 11.407,75 |

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL: R\$ 12.696,75 (DOZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

Capistrano, 17 de maio de 2016.


Francisco Lopes de Sousa Júnior
Secretário de Obras e Serviços Públicos